โครงการ    	พัฒนาสมรรถนะการปฏิบัติงาน ผู้สนับสนุนการจัดการศึกษา
สนอง		 นโยบาย สพป. พัทลุง เขต 2  ด้าน..................................ข้อที่................................
		 มาตรฐาน สนง. มาตรฐานที่  2   ตัวบ่งชี้  3  ข้อ 3   
 จุดเน้น สพฐ. ด้านครูและบุคลากรทางการศึกษา
  กลยุทธ์ที่ 3  พัฒนาคุณภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา
กลุ่ม/หน่วยผู้รับผิดชอบ	กลุ่มบริหารงานบุคคล
                                                              
1. หลักการและเหตุผล

	การพัฒนาทรัพยากรบุคคล  เป็นเรื่องสำคัญในการพัฒนาประเทศ องค์กรต้องการบุคลากรที่มีความรู้  ความสามารถ และประสบการณ์ในการปฏิบัติงาน เพื่อนำความรู้ และประสบการณ์ไปปรับใช้ในการปฏิบัติงานอย่างต่อเนื่อง  และเพื่อสร้างเสริมศักยภาพในการปฏิบัติงานให้มีประสิทธิภาพ จำเป็นต้องพัฒนาบุคลากรด้วยวิธีการที่หลากหลาย  
   สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพัทลุง เขต 2 ได้เล็งเห็นความสำคัญของลูกจ้างในสังกัด 
ซึ่งเป็นบุคลากรทางการศึกษาที่ช่วยส่งเสริม  สนับสนุน ให้การบริหารงานของสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพัทลุง เขต 2  ประสบผลสำเร็จ กอปรกับมีนโยบายการพัฒนาบุคลากรแบบบูรณาการเพื่อนำองค์กรสู่ความเป็นเลิศ  โดยใช้รูปแบบการพัฒนาบุคลากรด้วยการเรียนรู้จากการปฏิบัติจริง (Action learning) โดยเน้นการสร้างทีมงานที่มีพลังและคุณภาพ (Team Billing) มีศักยภาพการทำงานแบบ “มืออาชีพ”
มีเครือข่ายที่ช่วยเหลือ ส่งเสริม สนับสนุนการทำงานซึ่งกันและกัน สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพัทลุง เขต 2 จึงได้จัดทำโครงการนี้ขึ้น

2. วัตถุประสงค์

2.1  เพื่อพัฒนาสมรรถนะ ในการปฏิบัติงานที่ได้มาตรฐานของลูกจ้างตำแหน่งนักการภารโรง และเจ้าหน้าที่ธุรการโรงเรียน 
2.2  เพื่อให้ลูกจ้างตำแหน่งนักการภารโรง และเจ้าหน้าที่ธุรการโรงเรียน ได้แลกเปลี่ยนเรียนรู้
ประสบการณ์ในการทำงาน
2.3 เพื่อสร้างเครือข่ายคุณภาพ ส่งเสริมการทำงานเป็นทีม                                                 
2.4  เพื่อสร้างขวัญกำลังใจในการปฏิบัติงาน

3  เป้าหมาย 

3.1  เชิงปริมาณ
	            ลูกจ้างนักการภารโรง จำนวน 103 คน  เจ้าหน้าที่ธุรการโรงเรียน จำนวน 59 คน 
ได้แลกเปลี่ยนเรียนรู้ประสบการณ์ในการทำงาน เพื่อพัฒนาสมรรถนะในการปฏิบัติงานที่ได้มาตรฐาน 
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3.2  เชิงคุณภาพ
 	          3.2.1  ลูกจ้างนักการภารโรง เจ้าหน้าที่ธุรการโรงเรียน มีศักยภาพในการปฏิบัติที่เป็นไป
ตามมาตรฐาน  
                    3.2.2  ลูกจ้างนักการภารโรง เจ้าหน้าที่ธุรการโรงเรียนมีเครือข่ายคุณภาพในการปฏิบัติงาน  
                    3.2.3  ลูกจ้างนักการภารโรง เจ้าหน้าที่ธุรการโรงเรียนมีขวัญกำลังใจที่ดีในการปฏิบัติงาน

4. ขั้นตอนการดำเนินงาน

	กิจกรรม/วิธีดำเนินการ
	ระยะเวลา/สถานที่
	กลุ่มเป้าหมาย
	ผู้รับผิดชอบ

	กิจกรรมที่ 1  พัฒนาฝีมือลูกจ้างประจำ “สู่ความเป็นมืออาชีพ”
วิธีการ
1. กำหนดแนวทางการพัฒนาลูกจ้างประจำ ให้เหมาะสมกับสภาพ
การทำงานและตัวบุคคลผู้ปฏิบัติงาน
2. แต่งตั้งคณะทำงานเพื่อปรับปรุง/พัฒนาสภาพแวดล้อมรอบ ๆ สำนักงาน ให้เป็นศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง
3. สร้างเรือนรับรอง
4. ปรับปรุง/พัฒนา สภาพแวดล้อมรอบ ๆสำนักงาน 
	
ต.ค. – ธ.ค. 57
	
ลูกจ้างประจำตำแหน่ง
   นักการภารโรง 39 คน

	
นางสุณีรัตน์
      สุวรรณสะอาด
นางอรัญญา
          ตั้งนภาดล
นางสาวรัชนีกร
        เสตะพันธ์

	กิจกรรมที่ 2 การประชุมปฏิบัติการสร้างเสริมศักยภาพลูกจ้างสู่คุณภาพงานที่ได้มาตรฐาน และศึกษาดูงาน
วิธีการ:
1.แต่งตั้งคณะทำงานวิเคราะห์ จัดทำหลักสูตร 
2.จัดประชุมเชิงปฏิบัติการ 
3.กระบวนการสร้างเครือข่ายคุณภาพ             
4. ศึกษาดูงาน  
	
ก.พ.- มี.ค.58
	1. ลูกจ้างประจำตำแหน่ง
   นักการภารโรง 39 คน
2. ลูกจ้างชั่วคราวตำแหน่ง
   นักการภารโรง 64 คน 
  
  


	นางอรัญญา
          ตั้งนภาดล
นางสาวรัชนีกร
        เสตะพันธ์
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	กิจกรรม/วิธีดำเนินการ
	ระยะเวลา/สถานที่
	กลุ่มเป้าหมาย
	ผู้รับผิดชอบ

	กิจกรรมที่ 3 การประชุมปฏิบัติการสร้างเสริมศักยภาพเจ้าหน้าที่ธุรการโรงเรียนสู่คุณภาพงานที่ได้มาตรฐาน และ  ศึกษาดูงาน
วิธีการ:
1.แต่งตั้งคณะทำงานวิเคราะห์ จัดทำหลักสูตร 
2.จัดประชุมเชิงปฏิบัติการ 
3.กระบวนการสร้างเครือข่ายคุณภาพ        4. ศึกษาดูงาน  
	ก.พ..- มี.ค.58
	ครูธุรการโรงเรียน 59 คน
	นางอรัญญา
          ตั้งนภาดล
นางสาวรัชนีกร
        เสตะพันธ์



5. งบประมาณที่ใช้   จำนวน  1,910,730  บาท  โดยใช้แบบบริหารงบประมาณแบบบูรณาการเป็นเครื่องมือ

	ที่
	รายการ
	งบประมาณ

	
	
	รวม
	ค่าตอบแทน
	ค่าใช้สอย
	วัสดุ

	
1

2
	กิจกรรมที่ 1
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มสำหรับคณะทำงาน
 ( 50 คนx2 มื้อx 35บาทx100 วัน)
ค่าอาหารกลางวัน (50 คนx2 มื้อx 120บาทx
100 วัน)
	
350,000

1,200,000
	
	
350,000

1,200,000
	

	
	รวมค่าใช้จ่ายกิจกรรมที่ 1
	1,550,000
	[bookmark: _GoBack]
	1,550,000
	

	
1

2

3
4
5
6
7
	กิจกรรมที่ 2 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มสำหรับผู้เข้าประชุม
วิทยากร และเจ้าหน้าที่ (115คนx2มื้อx35)
ค่าอาหารกลางวันสำหรับผู้เข้าประชุม
วิทยากร และเจ้าหน้าที่ (115คนx1มื้อx120)
ค่าตอบแทนวิทยากร (2คนx1,000บาท) 
ค่าเหมาจ่ายพาหนะ (2คันx2วันx15,000บาท)
ค่าเบี้ยเลี้ยง (113คนx2วันx240บาท)
ค่าที่พัก (56ห้องx1คืนx1,200บาท)
ค่าวัสดุและอุปกรณ์อื่นๆ
	
	




2,000
60,000
54,240
	

8,050

      13,800


67,200
	








2,750

	
	รวมค่าใช้จ่ายกิจกรรมที่ 2
	208,040
	116,240
	89,050
	2,750
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	ที่
	รายการ
	งบประมาณ

	
	
	รวม
	ค่าตอบแทน
	ค่าใช้สอย
	วัสดุ

	
1

2
3
4
5
6
7
	กิจกรรมที่ 3 
ค่าอาหารว่างเครื่องดื่มสำหรับผู้เข้าประชุม
วิทยากร และเจ้าหน้าที่ (70คนx2มื้อx35)
ค่าอาหารกลางวัน (70คนx1มื้อx120)
ค่าตอบแทนวิทยากร (2คนx1,000บาท) 
ค่าเหมาจ่ายพาหนะ (2คันx2วันx15,000บาท)
ค่าที่พัก (35ห้องx1คืนx1,200บาท)
ค่าเบี้ยเลี้ยง(68คนx2วันx240บาท)
ค่าวัสดุและอุปกรณ์อื่นๆ
	
	



2,000
60,000

32,640
	

4,900
8,400


42,000
	







2,750

	
	รวมค่าใช้จ่ายกิจกรรมที่ 3
	152,690
	94,640
	55,300
	2,750


 * (ถัวจ่ายทุกรายการ)

6. การประเมินผล

	ตัวชี้วัดความสำเร็จ
	วิธีการประเมิน
	เครื่องมือที่ใช้

	ผลผลิต (Outputs)
1. ลูกจ้างทุกคนได้รับการพัฒนาสมรรถนะการปฏิบัติงาน              ตามมาตรฐาน

	
สังเกต
ประเมิน
สำรวจ
	
แบบประเมิน
แบบสำรวจ

	ผลลัพธ์ (Outcomes)
1. ลูกจ้างได้รับการพัฒนาสมรรถนะการทำงานได้มาตรฐาน
2. ลูกจ้างมีเครือข่ายคุณภาพที่เข้มแข็ง  สามารถปฏิบัติงาน เป็นทีมได้
	

	



7. ผลที่คาดว่าจะได้รับ
1. ลูกจ้างนักการภารโรง และเจ้าหน้าที่ธุรการโรงเรียนมีศักยภาพและสมรรถนะในการปฏิบัติงาน                      ที่เป็นไปตามมาตรฐาน 
2. ลูกจ้างนักการภารโรง และเจ้าหน้าที่ธุรการโรงเรียนมีเครือข่ายคุณภาพที่เข้มแข็ง  มีความรักและ
ความสามัคคี สามารถปฏิบัติงานเป็นทีม
3. ลูกจ้างนักการภารโรง และเจ้าหน้าที่ธุรการโรงเรียนมีขวัญและกำลังใจที่ดีการปฏิบัติงาน
